.
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001

CEP. 68.030,290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPI nº 10.219.202/0001-82

ICIPAL DE SANTARE

—Jusee DiscusãoREQUERIMENTO Nº LJ 31
or

Asas
mas

ctade
Senhor Presidente, mdsl2oaaSenhora e Senhores Vereadores, —

SOLICITANDO are sedprário SEMAP,
QUANTO A POSSIBILIDADE-DE RECUPE-
RAÇÃODA ESTRADA QUE DÁ ACESSO A
COMUNIDADE NOVA VITÓRIA DO ITUQUI,
DANDO GRANDE ATENÇÃO AS LADEI-
RAS, NA REGIÃO DO ITUQUI.

Senhoras e SenhoresVereadores, o vereador que essa subscreve, reivindica ao setor
Público Municipal, QUANTO A POSSIBILIDADE DE RECUPERAÇÃO DA ESTRADA
QUE DÁ ACESSO A COMUNIDADE NOVA VITÓRIA DO ITUQUI, DANDO GRANDE
ATENÇÃO AS LADEIRAS, NA REGIÃO DO ITUQUI.
A estrada citada é a únicavia de acesso a comunidadeea falta de manutenção coloca
em riscoavida daqueles que precisam fazer esse trajeto diariamente, as ladeiras men-
cionadas encontram-se em precária situação. A principal preocupação dos moradoresécom os alunosda Escola Cristo Libertador, pois o ônibus que leva os alunos a escola
não consegue subir as ladeiras por conta daprecária condição da estrada, por essesmotivos há mais de (01) um mêso coletivo nãoestá transportandoos estudantes para a
escola devido à falta de segurança na estrada, principalmente nas ladeiras. A melhoria
do referido ramal beneficiará todas as famílias que moram nas localidades e trará quali-
dade de vida para os mesmos
Apósos tramites regimentais depois da apreciaçãoe aprovaçãodo soberano plenário, a
MesaDiretora desse poder, através do seu setor competente. Faça encaminhar expedi-
ente reiterandoa presente proposta, em atenção ao Exmo. Senhor Chefe do PoderExe-
cutivo Municipal, que no uso de suas prerrogativas autorize a Secretaria Municipal com-
petente (SEMAP), execução do citado serviço.
Encaminhar cópia deste à Associação de Moradores Da Comunidade NovaVitória do
Ituqui

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em—maio de 2022

ELIELTON LIRA

4 Vereador - AVANTE

TAnLCamaradesanaEm pagordr
Fone: (93) 2101-5313 / 2101-5343